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Ministry of Finance, Provincial Comptroller’s Office 

Payments Due Deceased Persons 

Objective The objective is to specify requirements for payments owing to 
deceased persons. 

 
Authority The Financial Administration Act, 1993, clauses 5(a) and 5(e), 

subsection 10(2) and sections 22 and 28 
 

Treasury Board Policy .01 Payments due deceased persons shall be made to their estate to 
facilitate disposition of the estate assets. In the case of trust 
money of a deceased resident of an institution operated by the 
Government, payments may be made to persons other than the 
estate under the following conditions: 

 
• The total value of the estate is $5,000 or less and consists 

only of personal property.  
• A Bond of Indemnity is completed and signed by the 

payee.  
• Payment must be for funeral or related expenses of the 

deceased resident or it may be paid to a person who has 
taken responsibility for the estate of the deceased resident 
to be distributed in accordance with the law.  

 
References 3100 Payments from the GRF 
 3101 GRF Payment Responsibilities 

 
Saskatchewan Public Service Commission Human Resource Manual, 
PS 603-2  
 
 

http://applications.saskatchewan.ca/FAM/PDF/3100.pdf
http://applications.saskatchewan.ca/FAM/PDF/3101.pdf
https://taskroom.sp.saskatchewan.ca/how-do-i/access-the-human-resource-manual/section-600-travel-and-other-payment-policies#603-2
https://taskroom.sp.saskatchewan.ca/how-do-i/access-the-human-resource-manual/section-600-travel-and-other-payment-policies#603-2

